
Région des Pays de la Loire COMMISSION PERMANENTE

Réunion du 1 octobre 2024 

Territoires, efficacité et simplicité P4

Evaluer et sécuriser l'action de la collectivité S500

La Commission Permanente,

VU le règlement (UE) 2016/679 du Parlement européen et du Conseil du 27 avril
2016 relatif à la protection des personnes physiques à l'égard du traitement
des données à caractère personnel et à la libre circulation de ces données dit
Règlement général de la protection des données (RGPD) et notamment son
article 30,

VU le Code général des collectivités territoriales, 

VU la loi  n°2016-1691 du 9 décembre 2016 relative à la transparence, à la lutte
contre la corruption et à la modernisation de la vie économique et notamment
les articles 6 à 16,

VU le décret n°2022-1284 du 3 octobre 2022 relatif aux procédures de recueil et
de traitement des signalements émis par les lanceurs d'alerte et fixant la liste
des autorités externes instituées par la loi n°2022-401 du 21 mars 2022 visant
à améliorer la protection des lanceurs d'alerte,

VU la  délibération  du  Conseil  régional  du  2  juillet  2021 modifiée  donnant
délégation du Conseil régional à la Commission permanente,

VU le règlement budgétaire et financier,

VU le budget voté au titre de l’exercice 2024 lors des séances du Conseil régional
relatives au budget de la Région,

CONSIDERANT le rapport de sa Présidente,

CONSIDERANT la  tenue  de  la  commission  Finances,  ressources  humaines,  commande
publique, affaires européennes, et relations extérieures

Après en avoir délibéré, décide,

D’AFFECTER 
une  autorisation  d’engagement  de  45  000  €  afin  de  mettre  en  place  une  plateforme
dématérialisée de recueil et de gestion des alertes professionnelles. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1



 
D'AFFECTER 
une autorisation d’engagement de 20 000 € afin de mettre en place une nouvelle plateforme de
gestion de la conformité RGPD. 

La Présidente du Conseil régional

Christelle MORANÇAIS

ADOPTÉ À L’UNANIMITÉ

REÇU le 07/10/24 à la Préfecture de la Région des Pays de la Loire

L'original de la délibération et les documents annexés sont mis à la consultation conformément
aux dispositions de la loi n° 78.753 du 17 juillet 1978 relative à l'accès aux documents administratifs

2


